
 
 

  
 

Procedura aperta Lavori demanio sciabile di Sauris 
Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016.  

Pagina 1 di 2 
 

 

Documento predisposto il 04 marzo 2018 

 

 

PROCEDURA APERTA ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera d) e dell’art. 60 del Decreto legislativo 50/2016 per l’appalto 

dei lavori di riqualificazione della pista "Zehile"; realizzazione collegamenti tra "pista Richelan-st. valle sciovia 

Richelan" e tra "st. monte sciovia Richelan-pista Zehile"; bacino di accumulo, in località Sauris di Sopra, e bacino di 

accumulo, in località Sauris di Sotto, nel polo sciistico e comune di Sauris (UD). 

CUP: D71E16000400002 - CIG: 7781851A96 

 

 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016. 

 

 

PREMESSO CHE: 

o con l’autorizzazione alla spesa, ai sensi art. 32 c.2 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., n. 19 del 17 gennaio 2019 è stata 

indetta una procedura procedura aperta ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera d) e dell’art. 60 del Decreto 

legislativo 50/2016 per l’appalto dei lavori di riqualificazione della pista "Zehile"; realizzazione collegamenti tra 

"pista Richelan-st. valle sciovia Richelan" e tra "st. monte sciovia Richelan-pista Zehile"; bacino di accumulo, in 

località Sauris di Sopra, e bacino di accumulo, in località Sauris di Sotto, nel polo sciistico e comune di Sauris 

(UD) e si è provveduto ad approvare tutta la documentazione di gara. 

o nei prescritti termini (“Ore 12.00 del giorno 04/03/2019”) hanno presentato la rispettiva offerta i seguenti 

soggetti: 

• ICES SRL con sede a Martignacco (UD); 

• NAGOSTINIS SRL con sede a Villa Santina (UD); 

• RTI composto da SEVIS SRL con sede a Moena (TN), D'AGARO S.R.L. con sede in Frazione Pieria 17 Prato 

Carnico (UD) e IMPRESA COIS S.R.L. con sede in Via Cesare Pascoletti - Z.I. 21/E, Frazione Grions Povoletto 

(UD); 

o Il seggio di gara composto dal Servizio Appalti e Contratti nelle persone di Marco Tamburini e Manuel Comis ha 

svolto le operazioni preliminari alla valutazione delle offerte; 

o Il seggio di gara, all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali, 

ha proposto l’ammissione dei seguenti concorrenti: 

• ICES SRL con sede a Martignacco (UD); 

• NAGOSTINIS SRL con sede a Villa Santina (UD); 

• RTI composto da SEVIS SRL con sede a Moena (TN), D'AGARO S.R.L. con sede in Frazione Pieria 17 Prato 

Carnico (UD) e IMPRESA COIS S.R.L. con sede in Via Cesare Pascoletti - Z.I. 21/E, Frazione Grions Povoletto 

(UD); 

 

Tutto ciò premesso, 

 

VISTI: 

o l’art. 204 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale “Il provvedimento che determina le esclusioni 

dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-

finanziari e tecnico-professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul 

profilo del committente della stazione appaltante, ai sensi dell'articolo 29, comma 1, del codice dei contratti 

pubblici…” 

o l’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 

RITENUTO: 

pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul sito istituzionale dell’ente, il presente 

provvedimento; 

 



 
 

  
 

Procedura aperta Lavori demanio sciabile di Sauris 
Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016.  

Pagina 2 di 2 
 

 

 

DISPONE 

 

L’ammissione alla procedura in oggetto dei seguenti concorrenti: 

• ICES SRL con sede a Martignacco (UD); 

• NAGOSTINIS SRL con sede a Villa Santina (UD); 

• RTI composto da SEVIS SRL con sede a Moena (TN), D'AGARO S.R.L. con sede in Frazione Pieria 17 Prato 

Carnico (UD) e IMPRESA COIS S.R.L. con sede in Via Cesare Pascoletti - Z.I. 21/E, Frazione Grions Povoletto 

(UD); 

 

Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 c.1, del D.Lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, il 

presente provvedimento; 

 

Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR competente 

entro 30 giorni decorrenti dalla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

PromoTurismoFVG 

Il Responsabile del procedimento 

per. ind Marco Cumin 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi degli articoli 13 e 14 della L.r. 20.3.2000, nr. 7, si precisa quanto segue: 

Ufficio competente in merito al procedimento: Servizio appalti e contratti 

Responsabile del procedimento:  per. ind Marco Cumin 

Responsabile dell’istruttoria amministrativa:  Manuel Comis - tel. 0431-387152 email: manuel.comi@promoturismo.fvg.it 


